UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BQL-VP Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025
V/v triển khai thực hiện Chương trình quốc

gia về bảo tồn các loài động vật hoang dã

nguy cấp, quý, hiếm được ưu tiên bảo vệ đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế

Hải Phòng;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm – Đào tạo – Xúc tiến đầu tư;

- Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp;

- Các doanh nghiệp trong khu công nghiệp, Khu kinh tế

Đình Vũ – Cát Hải.

Ngày 28/4/2025, Uỷ ban nhân dân thành phố có Văn bản số 966/UBND-

MT về việc triển khai thực hiện Chương trình quốc gia về bảo tồn các loài động

vật hoang dã nguy cấp, quý, hiếm được ưu tiên bảo vệ đến năm 2030, tầm nhìn

đến năm 2050 (gửi kèm theo).

Thực hiên chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân thành phố, Ban Quản lý Khu kinh

tế Hải Phòng đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ban Quản

lý; các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp và các doanh nghiệp

trong các khu công nghiệp và Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải thực hiện thông

tin, tuyên truyền về bảo tồn thiên nhiên và đa dạng sinh học, bảo vệ các loài

động vật hoang dã, đặc biệt là các loài nguy cấp, quý, hiếm được ưu tiên bảo vệ;

không tham gia các hoạt động săn, bắt, giết, nuôi, nhốt, vận chuyển, kinh doanh,

chế biến, tàng trữ, tiêu thụ trái pháp luật các loài động vật hoang dã và các sản

phẩm của chúng; phản ánh trung thực và hành động thống nhất trong đấu tranh,

phòng ngừa đối với các hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông tin để các đơn vị biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Cổng thông tin điện tử Heza;

- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đào Phú Thùy Dương

		2025-04-29T11:14:51+0700
	Việt Nam
	Đào Phú Thùy Dương <daophuthuyduong.bql@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T11:31:22+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T11:31:22+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T11:31:23+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T11:31:23+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!